
 

KUPNÍ SMLOUVA
 

Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s.

1. Nemocnice Prachatice, a.s.

Sídlo:
IČO:
DIČ:

zastoupená:

Bankovníspojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Profil zadavatele:
na straně objednatele

2. Siemens Healthcare, s.r.o.

se sídlem:
Spisováznačka:
IČO:
DIČ:

Jednající:
Bankovníspojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:

na straně zhotovitele

Technologie

Prachatice, Nebahovská1015, PSČ383 01
260 95 165
CZ-26095 165
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva
MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva
MONETA Money Bank,a.s.

52pfc7c
https://ezak.jihnem.cz/profi|e_disp|ay_206.html

Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4
C 243166vedená u Městského soudu v Praze
04179960
C204179960
Mgr. Michal Čech a Ing. Karel Kopejtko,jednatelé
UniCredit Bank Czech Republic andSlovakia,a.s.

Tomáš Malacka, MSc.

uzavřely dnešního dne podle 5 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

1. Úvodní ustanovení

kupní smlouvu

 

 
1.2.

Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu 5 4 odst. 1 písm. e) zákona č.

134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, v platném znění (dálejen „zákon o ZVZ"). Kupující
je podle zákona oZVZpovinen zadat veřejnou zakázkuv zadávacímřízení.

Kupující dále prohlašuje, že dne 27. 11. 2023 oznámil v informačním systému podle 5 224
zákona o ZVZa v souladu se zákonem o ZVZ pod evidenčním číslem22023-053765 Otevřené
nadlimitní řízení ve smyslu 5 56 zákona o ZVZ za účelem zadání veřejné zakázky s názvem
Přístavba magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s. (dále jen
„Veřejná zakázka"). Na základě výsledku otevřeného řízení byla Veřejná zakázka zadána

Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné
zakázky.

strana 1 z 18

 

 



 

Smluvní strany
 

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Kupující prohlašuje, že je obchodní společností řadně založenou a zapsanou podle českého

právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod

spisovou značkou B 1461, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb.

Kupující dale prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené

a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Prodávající prohlašuje, žeje právnickou osobou řadně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), a podle zákona č. 455/1991

Sb., v platném znění (živnostenský zákon), ktera se zabývá: Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, jakož i dalšího plnění sjednaného v této

smlouvě a která je zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

C, vložka 243166. Prodávající dale prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této

smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti

sjejich podnikatelskou činností.

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel předpokládá financovat předmět smlouvy v ramci

dotační výzvy IROP 2020-2027. Vtéto souvislosti se Zhotovitel zavazuje plnit podmínky a

zásady závazného stanoviska ŘO IROP č. 7 a dále podmínky Obecných pravidel zpřístupněných
na internetových stránkách poskytovatele dotace. Vpřípadě, že bude předmět smlouvy

spolufinancován vrámci dotační výzvy citované vpředchozí větě, zavazuje se Zhotovitel

zejména, že

každá jím vystavena faktura bude označena registračním číslem projektu, které v případě
realizace předmětu smlouvy Objednatel zhotoviteli sdělí, případně si Zhotovitel na své faktury

registrační číslo projektu vyznačí sam,
bude minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR CR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státnísprávy), a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti objednatele

a je povinen vytvořit výše uvedeným osobam podmínky k provedení kontroly vztahující se k

realizaci projektu a poskytnoutjim při provádění kontroly součinnost,
zhotovitel bude uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně

účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035, pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, bude se Zhotovitel řídit těmito delšími lhůtami,

bude předem projednávat sObjednateIem jakoukoliv změnu prováděnou při realizaci

předmětu smlouvy, a to jak změnu oproti této smlouvě, tak i změnu oproti zadávací

dokumentaci.

Předmět a účel smlouvy
  Prodávající se touto smlouvou zavazuje:

3.1.1. dodat Kupujícímu přístroje a zařízení dle této smlouvy se všemi sjednanými, jinak
obvyklými součástmi a příslušenstvím (dale společnějen „Zařízení"),

3.1.2. provést montáž a instalaci nově dodávaného Zařízení v místě plnění, provést dale

všechny činnosti spojené s přípravou pracoviště magnetické rezonance d|e projektové
dokumentace zpracovanou společností Ing. Josef Mareš, Krohova 22230, 160 00 Praha

6, IČO 138 26 697 a oceněným rozpočtem, instruktáž obsluhy a uvést Zařízení do

provozu,

strana 2 z 18

 

 



 

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.1.3. poskytovat bezplatné komplexní záruční servisní zabezpečení po dobu 4|eté záruky,
poskytovat dále Kupujícímu pozáruční fuII-servis, uživatelskou podporu a provádět
údržbu Zařízení, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou po dobu

6 let od uplynutí záruční lhůty včetně doplňování Helia, včetně cívek, SW a HW

upgrady, to vše v rozsahu a za podmínek stanovených v samostatné v servisní

smlouvě, která tvořila nedílnou součást zadávací dokumentace veřejné zakázky.
K pozáručnímu fuII-servisu Kupujícídodává, že finanční náklady pozáručního servisu po

dobu 6 let budou hrazeny z rozpočtu Kupujícího, resp. jedná o neuznatelné náklady
z hlediska poskytnuté dotace.

3.1.4 při realizaci předmětu kupní smlouvy postupovat v souladu s cíli a zásadami

udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat" (dálejen „DNSH") v oblasti

životního prostředí tak, jak je specifikováno v požadavcích, které tvoří přílohy č. 8

zadávací dokumentace. Zhotovitel je povinen po dodání předmětu smlouvy předložit
zprávu o plnění jednotlivých podmínek DNSH stanovených dle příloh č. 8 zadávací

dokumentace do dokladové části předávaného dokončeného díla

Povinnosti Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny vodst. 3.1. této smlouvy, budou vtéto

smlouvě dále společně označovány též jen jako „Předmět smlouvy".

Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou součinnost.

Předmět smlouvy a jeho vlastnosti a parametry jsou blíže popsány a specifikovány v Příloze č.

1, která je nedílnou součástítéto smlouvy.

Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku Předmětu

smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl Předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat

vzájmu zajištění běžného provozu Kupujícího, a dále upravit vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran související s plněním této smlouvy.

V případě, že tato smlouva některou otázku neupravuje, zavazují se smluvní strany postupovat

podle Zadávací dokumentace, ve které Kupující stanovil závazné zadávací podmínky pro plnění
Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace"), a to včetně příloh této Zadávací

dokumentaci. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se Zadávací dokumentací a že je mu její
obsah včetně závazných podmínek pro plnění předmětné Veřejné zakázky dobře znám.

Místo plnění
 

Místem plnění je sídlo Kupujícího (dále též jen „místo plnění") a vjeho rámci příslušné
pracoviště. Kupující má právo Prodávajícímu po podpisu této smlouvy písemně upřesnit

pracoviště, které tvoří místo plnění podle této smlouvy.

Doba plnění
  5.1

5.2

5.3

Nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu
Instalační podklady k dodávanému přístroji.

Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu

nezbytném k řádnému užívání „Předmětu smlouvy", provést montáž a instalaci Zařízení

v místě plněnív souladu s návodem pro dodávaný předmět kupní smlouvy, provést instruktáž

obsluhy a uvést Zařízení do provozu, to vše nejpozději do 10 měsíců od výzvy Kupujícího, když
běh této lhůty začne plynout dnem následujícím po dni převzetí písemné výzvy Kupujícího.

Prodávající bere vtéto souvislosti na vědomí, že pokud neobdrží od Kupujícího písemnou
výzvu, nemůže se domáhat plnění ze smlouvy.

strana 3 z 18

 

 



 

 
Kupní cena

 

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených vtomto
článku smlouvy.

Kupnícena činícelkem

6.2.1 Cena za dodávku dle článku 3 odst. 3.1.1 a 3.1.2této kupní smlouvyve výši:

Cena bez DPH 30 083 885,45 Kč

DPH 6 317 615,94Kč
Cena včetně DPH 36 401 501,39 Kč

6.2.2 Cena za poskytování pozáručního fuII-servisu dle článku 3 odst. 3.1.3 této kupní
smlouvy je stanovena ve Smlouvě o poskytování pozáručního servisu, která tvoří Přílohu č. 3
této smlouvy.

Kupní cena je podrobně rozepsána dle jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1
této smlouvy.

Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto:

6.3.1 100 % kupní ceny dle bodu 6.2.1 tohoto článku bude Kupujícím zaplaceno po převzetí
a předání Zařízení na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání
Zařízení včetně všech součástí a příslušenství bez jakýchkoliv vad a nedodělků,
provedení montáže a instalace Zařízení v místě plnění, instruktáž obsluhy, pokud je
požadovaná a uvedení Zařízení do provozu, to vše v rozsahu nezbytném k řádnému
užívání Předmětusmlouvy.

6.3.2 cena za poskytování pozáručního servisu bude fakturována způsobem uvedeným v čl.
5 Smlouvy o poskytování pozáručního servisu, která tvořila nedílnou součást
zadávacích podmínek

Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Prodávajícíje

povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 6.6. této smlouvy nejpozději
následující pracovní den po jejímvystavení. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím
zaplacení zálohy.

Kupujícíje povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavenév souladu
5 odst. 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3. této smlouvy. Kupující
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit fakturu
v elektronické a listinné formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat Kupujícímu na
uvedenou e-mailovou adresu čijiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a to ve lhůtě
dle odst. 6.3. této smlouvy. Takto vystavená faktura musí splňovat formální náležitosti
vyplývající z příslušných právních předpisů a musí být zaslána na emailovou adresu

Faktura musí býtvystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této smlouvy
a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené
v odst. 6.7. této smlouvy.

Faktura Prodávajícího musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy
jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, den
uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
v souladu s touto smlouvou, název veřejné zakázky Přístavba magnetické rezonance k

urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s., fakturovanou částku, razítko, podpis

strana 4 z 18

 

 



 

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

oprávněné osoby. Každá faktura musí mít uvedeno číslo projektu, pokud bude na úhradu

předmětu smlouvy přidělena dotace, a případné další náležitosti stanovené příslušnými

právními předpisy.

Nebude-Ii faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-Ii obsahovat

stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením

opravené faktury.

Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě

zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné
platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci

a pojištění a dalších souvisejících nákladů, jakvyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené
s dodávkou, montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese

výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanovíjinak.

Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka

odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je
Prodávajícív prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.

Kupujícíje oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce
Prodávajícího podle této smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci & 1987 odst. 2 občanského

zákoníku na jejich smluvní vztah založený touto smlouvou.

Povinnosti Prodávajícího
  7.2.

7.3.

Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat

předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné

právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy Kupujícího a jeho provozního areálu.

Prodávajícíje povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz

v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Zejména se nepřipouští úplná
odstávka provozu jakéhokoliv oddělení nebo pracoviště Kupujícího. Prodávající je povinen

Kupujícímu navrhnout a po odsouhlasení Kupujícím na své náklady zajistit vždy takové

náhradní řešení, aby provoz dotčeného oddělení či pracoviště Kupujícího mohl být řádně

zabezpečen. Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při

plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah

Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy
uskutečnit bezplatnou instruktáž obsluhy, včetně možnosti bezplatného dodatečného

zaškolení při změně některého 2 uživatelů ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických

zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění, včetně vystavení protokolu o této

instruktáži pověřeným pracovníkům Kupujícího v místě plnění a vpotřebném rozsahu

(nejméně však v rozsahu minimálně 1,5 hodiny, a předvést ukázku funkcí Předmětu smlouvy
tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a vsouladu s příslušnými právními

předpisy ovládat a užívat. Instruktáž musí být provedena v českém jazyce. Po ukončení

instruktáže vystaví Prodávající každé osobě, která instruktáž absolvovala, písemný protokol o

instruktáži této osoby, který bude dokladem o její způsobilosti řádně, rutinně a v souladu

s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat Předmět smlouvy. Prodávajícíje dále povinen
předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody, manuály, potřebné kódy a

přístupové klíče kdodanému Předmětu smlouvy, včetně návodů na obsluhu Předmětu

smlouvy a jeho údržbu, výkresové a textové technické dokumentace, a uživatelskou

strana 5 z 18

 

 



 

 
7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

dokumentaci v českém jazyce, včetně ES prohlášení a navodu v českém jazyce a ES prohlášení
v tištěné (písemné) i elektronické podobě, tzn., všechnyjmenované dokumenty a listiny budou

předány v tištěné (písemné) i elektronické podobě.

Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude vsouladu s příslušnými

právními předpisy a technickými normami (evropské normy, normy ČSN, prohlášení o shodě)
a bude plně způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím ztéto smlouvy a

Zadávací dokumentace, jinak vrozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a

způsobu využití. Prodávající dale odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude

neomezeně použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal.

Prodávajícíje povinen postupovat při plněnítéto smlouvy řadně, poctivě a s odbornou péčí a

předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové,
nepoužité, nerepasované. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím

dodávaný Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek d|e

legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných
norem Evropské unie a České republiky.

Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato

smlouva výslovně nestanovíjinak.

Prodávající je povinen včas do|ožit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a

ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného

provozu a pro jeho následné používaní Kupujícím tak, aby používaní Předmětu smlouvy při

provozu nebylo ničím a nijak omezeno.

Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a pro

případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění
musí být po celou dobu trvání této smlouvy minimalně ve výši 30 000 000,- Kč (slovy třicet

miliónů korun českých). Kopii pojistného dokladu předloží Pojistnou smlouvu je Prodávající

povinen kdykoliv Kupujícímu na jeho požádání předložit k nahlédnutí.

Prodávajícíodpovída za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jako by sejednalo ojeho
vlastní plnění.

Prodávající je povinen po uplynutí záruční doby provádět pozáruční fuII-servis předmětu
smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytování pozáručního

servisu, ktera tvořila nedílnou součást zadávací dokumentace veřejné zakázky Přístavba

magnetické rezonance k urgentnímu příjmu Nemocnice Prachatice a.s.

Prodávající se zavazuje pro účely případné kontroly ze strany příslušných orgánů oprávněných
kvýkonu dozoru nad dodržením pravidel pro poskytnutídotace, bude-Ii Kupujícímu na úhradu

předmětu této smlouvy přidělena, uchovávat veškeré dokumenty a listiny týkající se předmětu
této smlouvy a jeho dodavky Kupujícímu. Prodávající je povinen umožnit příslušným orgánům

ve smyslu předchozí věty do těchto dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou

potřebnou součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě porušení těchto

povinností odpovídá Prodávající za způsobenou škodu.

Prodávající bere na vědomí, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s

realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých
právních předpisech stanovena lhůta delší, musíji žadateI/příjemce použít.

Prodávající bere dále na vědomí, je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobam podmínky k

strana 6 z 18

 

 



 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

Práva a povinnosti Kupujícího
 

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodavku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu

smlouvy do provozu

Kupující se zavazuje na svůj naklad provést technickou připravenost na umístění, montáž a

instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu dodaného Prodávajícím, pokud není

v Příloze č. 1 této smlouvy stanoveno jinak.

Tento závazek zahrnuje zajištění přívodů odvodů na určená místa, nikoliv napojení Předmětu

smlouvy na tyto přívody a odvody, které svým nákladem zajišťuje Prodávající.

Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu další součinnost v rozsahu stanoveném touto

smlouvou. Další požadavky Prodávajícího na součinnost Kupujícího jsou stanoveny v Příloze č.

4 této smlouvy stím, že tyto požadavky mohou být pouze provozního charakteru a po

Kupujícím rozumně požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné

dodatečné náklady na straně Kupujícího. Kupující se vtéto souvislosti zavazuje, že bude

poskytovat zhotoviteli stavby rozumně požadovatelnou součinnost tak, aby byla předmětná
přístavba magnetické rezonance realizována v termínu sjednaném mezi Objednatelem a

Zhotovitelem.

Kupujícíje povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou

(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobam oprávněně
se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění.

Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění bezpečnosti
v místě plnění. Povinnost poskytnout součinnosti zhotoviteli přístavby tím není dotčena.

Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a

kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Pověřená osoba

MUDr. Roman Čerkl ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě

plnění během plněnítéto smlouvy Prodávajícím.

V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat

Prodávajícímu pokyny týkající se plněnítéto smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto

pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny

respektovat.

Kupující není povinen od Prodávajícího odebíratjakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání

Předmětu smlouvy, zejména pokud jde o spotřební materiál určený k provozu Předmětu

smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Převzetí Předmětu smlouvy
  

9.2.

Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile jej ktomu Prodávající vyzve za

předpokladu, že Předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude provedena jeho
montáž vmístě plnění a budou provedeny potřebné validace, zkoušky, bude provedena
instruktáž obsluhy a Předmět smlouvy bude uveden do provozu v souladu s touto smlouvou.

Prodávajícíje povinen Kupujícímu prokázat, že Předmět smlouvy je způsobilý pro provoz a je
bez vad a nedodělků.

Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této

strana 7 z 18

 

 



 

9.3.

9.4.

9.5.

10.

smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvedev místě plnění
Kupujícímu, že Předmět smlouvy ma vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou a

technickou specifikací d|e Přílohy č. 1 této Smlouvy. Prodávající je povinen písemně oznamit

Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění
s dostatečným předstihem, nejméně však pět (5) pracovních dní předem.

Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol

Za Kupujícího MUDr. Roman Čerkl

Za Prodávajícího Martin Rejlek

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména

vpřípadě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící

provozu.

Bude-Ii k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů veřejné
moci či splněníjiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající dodat včas podklady pro ta kový
souhlas, aby mohly být řádně splněny termíny uvedené v článku 5. této smlouvy.

Přechod vlastnictví a ne bez pečí škody
 

10.1.

10.2.

11.

Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součastem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním a

převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy
v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Záruka a práva 1 vadného plnění
  11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání
a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto

smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému
účelu. Záruční doba, podmínky záruky a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2,

která je nedílnou součástí této smlouvy.

Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího po

předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy.

Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu

s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh.

Kupující má v případě vzniku jeho prav z vadného plnění dle své volby (i) právo na odstranění

vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních častí Předmětu smlouvy za časti vadné,
dodáním chybějících častí Předmětu smlouvy, odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy,

(ii) pravo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

Volba mezi naroky uvedenými v odstavci 11.4. této smlouvy náleží vždy Kupujícímu, a to bez

ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení občanského zákoníku

(zejména 5 2106 a 5 2112 občanského zákoníku).

Prava zvadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí

Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva 2 vadného plnění se považuje za řadně

učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou na

emailovou adresu uvedenou Prodávajícím.

strana 8 z 18

 

 



 

11.7.

11.8.

12.

Nedohodnou-Ii se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupníceny ve smyslu odst.

11.4. této smlouvy, ma Kupující právo odstoupit od smlouvy.

V případě sporu smluvních stran 0 délku lhůty „bez zbytečného odkladu" č| „bezodkladně" je
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího.

Sankce
 

 
12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

13.

Prodávajícíje povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny včetně

DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním závazného

termínu stanoveného v odst. 5 této smlouvy.

Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.10. této smlouvy, je povinen zaplatit
Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, ktera se stanoví následovně. Smluvní pokuta činí

částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy, od které se za každý celý

jeden (1) ukončený rok od uplynutí záruční doby do okamžiku, kdy uplyne jeden (1) rok ze

zavazku Prodávajícího zajistit dostupnost Kupujícímu pozáruční servis pro území ČR, odečte

jedna čtvrtina (1/4) kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. Za porušení této

povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných
vtéto smlouvě Kupujícímu nezajistí dostupnost náhradních dílů či dostupný pozáruční servis

pro území ČR dle odst. 7.10. této smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán.

Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, i po

zaplacení smluvní pokuty.

Vznikne-Ii Kupujícímu porušením povinnosti Prodávajícího zajištěné smluvní pokutou dle této

smlouvy škoda, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu tuto škodu v plné výši vedle smluvní

pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu.

Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní

povinnost, jejíž splněníje zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí větyje
smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá

Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty.

Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodleníve výši 0,02 % z dlužné

částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého zavazku dle této smlouvy.

Za porušení pravní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé

prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy,
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení").

Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti

s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti
Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se

zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího předcházet
hrozícím škodám.

Ochrana informací
 

13.1.

13.2.

Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se

dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanovenojinak. Povinnost mlčenlivosti

se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak

stalo vdůsledku porušení této smlouvy. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat

výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost oveškerých

skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany.

Smluvní stra ny se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v této smlouvě,
které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle zákona.

strana 9 z 18

 

 



 

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.

14.

Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou d|e tohoto článku smlouvy od druhé

smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žadný

zjejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se

dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností.

Omezení stanovena vodst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací

spolupracujícím osobam a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu,
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni kochraně informací

nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany.

Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným

oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou ktomu povinny dle příslušných
obecně závazných právních předpisů. Stejně takjsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu

uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto

smlouvou včetně případného zveřejněnív registru smluv svýjimkou údajů, které lze nebo které

mají být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejněnívyloučeny. Zákonné ustanovení

kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních

stran o vyloučení zveřejnění takového údaje.

Získa-Ii některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti

chráněné d|e tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či

elektronicka, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak,
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní stranyjsou povinny
si bez zbytečného odkladu po ukončenítéto smlouvy vratit veškeré dokumenty, které obsahují

skutečnosti chráněné d|e tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může

být listinná či elektronicka, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou

dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo

jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do

styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit

veškeré údaje a data uložené ve své výpočetnítechnice a/nebo na paměťových mediích nebo

uložena v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít,
obnovit a/nebo s nimi dalejakkoli nakládat.

Při nakládání s osobními údaji a/nebojinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se

kterými se případně Prodávající dostane do styku při plněnítéto smlouvy, je vždy rozhodujícím
hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího.

Právní nástupnictví
  14.1.

14.2.

Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést
písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu

dava Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné

podle příslušné právní úpravy.

Prodávající není oprávněn postoupit prava, povinnosti, závazky a pohledavky z této smlouvy
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

strana 10 z 18

 

 



 

15. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
 

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

16.

Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou
s označením, že druhé smluvnístrana nebylazastižena),stává se doručenítéto listinyúčinným
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvnístraně.

Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce,
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou,popř. jinýmzpůsobem
smluvními stranamiv průběhu trvání spoluprace dle této smlouvy dohodnutým.

Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy a
účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího je osobou pověřenou ke
koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím MUDr. Roman Čerkl, tel.:

Ze strany Prodávajícího tvoří pracovní tým Ing. Luboš Tůma, přičemž osobou
pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je
pan Martin Rejlek, tel.: + Každá smluvní strana je oprávněna označit další
osoby pověřené plněním jejích jednotlivých technických, provozních či organizačních úkolů.
Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je každá smluvní strana povinna předem písemně
oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to považovalo za změnu této smlouvy.

Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze pojejich odsouhlasení příslušnými orgány
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího i

Prodávajícího jejich statutárními organy, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně
oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní stranu takové právní úkony.

Závěrečná ustanovení
  16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že sjejím obsahem souhlasí a že

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dale prohlašují, že tuto
smlouvu neuzavřelyv tísni aniza nápadně nevýhodnýchpodmínek. Na důkaz toho připojujísvé
vlastnoruční podpisy.

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění, a
zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), v platném znění.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
nahrazujeveškera předešlá ujednánísmluvních stran ústníi písemná týkajícíse předmětu této
smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, že se

s těmito přílohami řádně seznámilya že porozumělyjejich obsahu (č. 1 -Technická specifikace
předmětu veřejné zakázkya kupní cena sestavena dle oceněného položkového rozpočtu, č. 2
- Záruční podmínky, č. 3 —Smlouva o poskytování pozáručního servisu a č. 4 Požadavky na
součinnost).

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na
základě dohody obou smluvních stran.

Neplatnost, neúčinnost či zdanlivost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost, neúčinnost či zdanlivost smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové

strana 11 z 18

 

 



 

 
16.7.

16.8.

16.9.

ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a účinné

a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního
ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním

doplnění chybějících častí smlouvy.

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní

smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-Ii se vyřešit případný spor smírnou cestou,
bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem

určeným dle místa sídla Kupujícího.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Kupujícím v registru smluv

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejněnív registru smluv v souladu s 5 6 odst. 1 zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovanítěchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy

poskytnuta před její účinnostíjsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před
účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez

právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních včeském jazyce, přičemž každé

vyhotovení smlouvy má platnost originalu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno (1)

vyhotovení smlouvy
,

a to pouze pokud smlouva o dílo není podepsána elektronicky.

V Prachaticích dne: V Praze dne d|e eI. podpisu

- Digitálně podepsalIng- MIChaI |ng.Micha|Čarvaš
v

V Datu m: 2024.02.27carvas
09:37:15 +01'00'

Ing. Michal Čarvaš, MBA

předseda představenstva

_
Padepsaj Mgr MjchajČech

M r MICh al DN:cn=Mgv.MjchajČech,c=CZ,
g . n=SjemensHeajlhcave,sva.

emajmmhaj cech©sjemens-

heajlhmeevs com

Mgr. Michal Cech

au=89102023.

Cech
Dalum: 2024 02 26132130 +DVDD*

jednatel společnosti

Digitálně podepsal
MUDr- MUDr. Roman Čerkl

Roman Čerkl Datum:2024.02.27

10:1 10+01'00'

m...... „ mj „pem

ng_ are DN „..„g mj „„...m,..cz,

em..„.k„.jm„m©...„.„sKo etko heajlhmeersoom

Datum 20240226135210mw 

 

MUDr. Roman Čerkl

místopředseda představenstva
Ing. Ka re| Kopejtko
jednatel společnosti

strana 12 z 18

 

 



 

 
Příloha č. 1

Technická specifikace a položkový rozpočet

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pol. č. Obj. číslo Popis Počet

1 14460300 1

2 14460161 1

3 14475308 1

4 14475309 1

5 14475310 1

6 14482834 1

7 14482835 1

8 14483029 1

9 14441748 1

10 14460162 1

11 14460227 1

12 14456329 1

13 14460160 1

14 14456327 1

15 14456237 1

16 14456323 1

17 14482913 1

18 14460303 1

19 14460306 1

20 14456328 1

21 14470783 1

22 14470792 1

23 14470794 1

24 14460412 1

25 14470795 1

26 14483089 1

27 14460410 1

28 14416948 1

29 14416950 1

30 14416949 1

31 14461619 1

33 14460315 1

34 14460423 1

35 14416962 1

36 14469229 1

37 14456282 1

38 14416952 1
 

strana 13 z 18

 

 



 

 
Pol. č. Obj. číslo Popis Počet

 

 

 

 

 

1 14474715 1

2 14478429 1

3 14479799 1
 

Technická specifikace a položkový rozpočet z nabídky tvoří samostatnou přílohu smlouvy.

strana 14 z 18

 

 



 

 
Příloha č. 2

Záruka a záruční podmínky

Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti plnou zaruku po dobu čtyřiceti
osmi (48) měsíců. Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady,
které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, včetně bezplatných dodaveka výměny všech náhradních

dílů a součástek a včetně bezplatného prováděnívalidací a kalibrací Předmětu smlouvy (resp. jeho
relevantních častí), provádění pravidelných kontrol a dalších servisních úkonů a činnostív souladu

s příslušnou pravní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami Kupujícího. Záruka

se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do

Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež

nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou,
nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat ktíži Prodávajícího a/nebo

Předmětu smlouvy. Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby

potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování zavad, problémů či

nefunkčností, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, a to též formou telefonických či

emailových konzultací, přičemž mimo revize nutné ke zprovoznění funkčnosti přístroje není další

požadováno.

Prodávajícíje povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy
v následujících lhůtách od nahlášení:

. do 48 hodin od nástupu na opravu, v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě

Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není

Prodávající vprodlení, odstraní-Ii závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od nástupu
Prodávajícího na opravu.

Prodávajícíje povinen nastoupit na odstranění zavady v místě plnění do 10 pracovních hodin od

nahlášenív pracovní den mezi 8,00-16,00 hod. nebo do 12,00 hod. následujícího pracovního dne,
pokud nahlášení bude v době po 16.30 do 7.29 hodin následujícího dne, nebo pokud k nahlášení

dojde v mimopracovních dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového

rozmezí od 8.00 hod. do 16.00 hod. v pracovních dnech. Prodávající musí závadu odstranit a uvést

Předmět smlouvy zpět do běžného provozu vtermínech uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2.

Prodávající splní svoji povinnost k odstranění zavady či jiné poruchy Zařízení též tím, že ve

stanovené lhůtě doda Kupujícímu a uvede do provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně
nahradit funkci Zařízení s vadou či jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající

je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši10.000,00 Kč (slovy deset tisíc korun českých)
za každý započatý den, o který bude překročena lhůta d|e odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě

souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění zavady sjinou smluvní pokutou
dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dalejiž pouze smluvní

pokuta za prodlení stermínem odstranění zavady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou

zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím.

Na tuto smluvní pokutu sejinakvztahují ujednání čl. 12. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se však

Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní pokutu, a to

i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí

osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu na Předmětu

smlouvy provést za použití Zařízení.

Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy s takovou

vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé jeho
samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo které nato|ik

strana 15 z 18

 

 



 

 
znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým
způsobem.

Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat
hlášení, oznámení a požadavkyKupujícího:

Kupujícíje v případě závadyna Zařízenípovinen tuto nahlásit Prodávajícímu prostřednictvím
servisního informačního systému na tel. č. 800 888 910 nebo emailem na adresu

Pracovní doba Prodávajícího musí zahrnovat časový úsek od 8.00hod. do 16.00 hod. v pracovních
dnech.

Zaokamžik nahlášeníse považuje okamžikodeslání e-mailovézprávyna výšeuvedenoue-mailovou
adresu či telefonní číslo. V případě použití e-mailové zprávy pro nedostupnost telefonní linky
tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen prokázat, že telefonní linka byla dostupná, pokud
nebude souhlasit stvrzením Kupujícího o nedostupnosti této linky. Prodávající nenese
odpovědnost za nedostupnost telefonní linky vpřípadě, že dojde kvýpadku poskytovaných
telekomunikačních služeba Prodávající tuto okolnost Kupujícímuprokáže.

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či jinou vadu
Předmětu smlouvy též zasláním e-mailové zprávy navýše uvedenou e-mailovou adresu.

strana 16 z 18

 

 



 

 
Příloha č. 3

Smlouva o poskytování pozáručního servisu

Smlouva o poskytování pozáručního servisu tvoří samostatnou přílohu smlouvy.

Příloha č. 4

Požadavky na součinnost Kupujícího

Prodávající nemá žádné požadavky .

strana 17 z 18

 

 



 

 

Dodavatel odběratel: Nemocnice Prachatice, a.s.

IČO Prachatice, Nebahovska 1015, PSČ 383 01

DIČ IČO: 260 95 165

Adresa DIČ: cz 260 95 165

tel: tel:

email: email:

 

Smlouva / objednávka č.:

Místo určení:

Datum vystavení

předávacího protokolu:
   

 

Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno a nainstalováno vsouladu

: Kupní smlouvou č.

Zboží č. 1 "název" (označení stejné jako v rozpočtu projektu):

 

Označení zbožív rozpočtu projektu (kód +

název)

Označení zbožív kupní
smlouvě a na faktuře

Typ přístroje, výrobce

    
 

Dodané výrobky a příslušenství:

 

 

 

 

 

 

 

       
 

Příslušenství - Příslušenství - typ Výrobní číslo Výrobce Počet Cena/kus

obecný název 5 DPH

Servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb. je garantovan po dobu
........... měsíců,

odbornou firmou
................................. ,

což je doloženo certifikátem způsobilosti servisního technika.

Instruktaž personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle zákona č. 268/2014
Sb. v hodnotě

......... / bylo bezplatné/ bylo v hodnotě Zboží předal: Zboží převzal:

datum: datum :

podpis: podpis:

strana 18 z 18

 

 


